

Grovt hemfridsbrott mot gammal man

Gunnarskogsynglingar inför tinget

Ruskiga detaljer framkom vid Jösse häradsrätt i dag, då de två ynglingarna från Gunnarskog, som vid två tillfällen i fjol gjort sig skyldiga till synnerligen grovt hemfridsbrott i Kolstad, stod åtalade. De hade slagit ut fönsterrutorna i ett hus, som beboddes av en gammal man, stuckit in störrar i rummet där han låg och försökt komma åt fotogenlyset m. m. De nekar hårdnackat till vad som lägges dem till last. Målet pågår i pressläggningsögonblicket.

Första gången den gamle hemsöktes var natten till den 19 oktober, då de två ynglingarna slog ut inte mindre än sex fönsterrutor i huset och hotade honom med att det skulle bli åtskilligt värre om han anmälde saken för polisen. Han gjorde emel-

lertid detta och ynglingarna, som båda är i tjuguaråldern, höll även vad de lovat och återkom natten till den 26 okt. För säkerhets skull hade mannen satt luckor på fönstren men en av dessa bröts upp och ynglingarna slog in ett fönster och frågade om han hade någonting att dricka. Den gamle lämnade ut två läskedrycker. En stund senare fick han lämna ut bröd och smör genom fönstret, men denna gång tog han ficklampa med sig och lyste dem i ansiktet varvid han kände igen dem. Vidare hade ynglingarna stuckit in en stör genom det trasiga fönstret och sökt komma åt fotogenlampan. Något elektriskt ljus finns inte i stugan. Båda gångerna höll de mannen vaken till framemot tretiden på morgonen.

Den gamle mannen själv är uppe vid tinget och har berättat hur det hela gått till. Ynglingarna nekar och påstår att de den 25 oktober varit ute och åkt motorcykel, men inte varit så långt upp som till Kolstad.

Mest trafikmål.

I övrigt stod mest trafikmål på föredragningslistan. En person från Gunnarskog hade vid upprepade tillfällen kört motorcykel mellan Gunnarskog och Arvika utan att ha körkort. Han fick böta 40 dagsböter á 3 kronor. Mannen hade klarat körkortsprovet men inte fått läkarintyg.

Arvika Nyheter 22 maj 1953

— Ny huvudförhandling om 14 dagar, löd Jösse häradsrätts beslut i målet mot de båda gunnarskogsynglingarna, som vid ett par tillfällen ofredat en gammal man i Kolstad, Gunnarskog och bl. a. hotat honom till livet om de inte fick 2.000 kronor av honom. Trots att polisen funnit deras fingeravtryck vid stugan nekade de. 500 kronor begärde den gamle mannen i skadestånd för utslagna fönsterrutor och den otrevnad han varit utsatt för.